АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01. 2021г.                                               с. Лазо                                                       № 108

О реализации отдельных государственных полномочий по государственному
управлению охраной труда на территории Лазовского муниципального округа

       В соответствии с Законом Приморского края от 09 ноября 2007 года  № 153-КЗ  «О

наделении  органов  местного  самоуправления  отдельными  государственными

полномочиями  по  государственному  управлению  охраной  труда»,  руководствуясь

Уставом   Лазовского  муниципального  округа,  в  рамках  действующего

законодательства по охране труда администрация Лазовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить на главного специалиста 1-го разряда по государственному управлению

охраной  труда  администрации  Лазовского  муниципального  округа  (Борисова  Г.П.)

исполнение   отдельных  государственных  полномочий  по  государственному

управлению охраной  на территории  Лазовского муниципального округа Приморского

края:

1.1.  Координация  проведения  на  территории  Лазовского  муниципального  округа

Приморского края в  установленном порядке обучения  по  охране труда работников,  в

том   числе  руководителей  организаций,  а  также  работодателей  –  индивидуальных

предпринимателей,  проверки знания ими требований   охраны   труда,    а   также

проведения обучения оказанию первой помощи пострадавшим на производстве;

1.2. Организация сбора и обработки информации о состоянии условий      и охраны

труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Лазовского

муниципального округа  Приморского края;

1.3.  Осуществление  на  территории  Лазовского  муниципального  округа  в

установленном порядке государственной экспертизы условий труда в целях оценки:

         - качества проведения специальной оценки условий труда в организациях (у

работодателей - физических лиц) с числом рабочих мест  менее 10;

         - правильности предоставления работникам гарантий и компенсаций за работу с

вредными или опасными условиями труда;

         - фактических условий труда работников.

2. В целях реализации  отдельных государственных полномочий по государственному

управлению охраной труда главному специалисту 1 –го разряда по государственному

управлению  охраной  труда  осуществлять  организацию  и  проведение  следующих

мероприятий:

-   анализ  состояния  условий  и  охраны  труда,  причин  несчастных  случаев  на

производстве  и  профессиональной  заболеваемости,  реализация  на  территории

муниципального округа мероприятий по их сокращению;

-   подготовка  информации  о  состоянии  дел  в  области  условий  и  охраны  труда  в

организациях района;

- оказание методической помощи и консультаций работодателям по вопросам охраны

труда,  проведения  в  организациях  специальной  оценки  условий  труда,

функционировании системы управления охраной труда с  учетом профессиональных

рисков, разработке программ «Нулевой травматизм»;

-  подготовка  материалов  и  проведение  заседаний  Межведомственной  комиссии  по

охране труда;

- разработка муниципальных правовых актов по охране труда;

-  подготовка  и  проведение  семинаров,  совещаний,  конкурсов,  выставок  по  охране

труда;

- подготовка и реализация управленческих решений, предложений, заданий, программ

по вопросам условий и охраны труда;

- обеспечение  в пределах своей компетенции соблюдение и защиту прав и законных

интересов граждан;

-  своевременное  рассмотрение  обращений  граждан,  общественных  объединений,

организаций, государственных органов и органов местного самоуправления.

3.Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Лазовского

муниципального района от 02 ноября 2009 года № 329 (в ред. от 23 июня 2014 года

№ 169).

4.  Обеспечить  управляющему  делами  администрации  муниципального  округа

(Соляник А.В.) размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации  муниципального  округа  в  сети  «Интернет»  и  опубликование  в

районной газете «Синегорье».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы

администрации Лазовского муниципального округа (Осипова С.П.).

Глава Лазовского
муниципального округа                                                               Ю.А.Мосальский

	АДМИНИСТРАЦИЯ